
2025～2026年度

滝川ロータリークラブ

会長　　髙橋　賢司

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

会長挨拶
全道各地からご参加いただいた野球を愛

するロータリアンの皆様、滝川へようこ

そおいでいただきました。御礼と歓迎を

申し上げます。また、今大会開催にあた

り、ご尽力・ご支援いただきました、沢

田ガバナー補佐をはじめご来賓の皆様、関係各位の皆様方に心よ

り感謝申し上げます。さて、第2510地区親睦野球大会も今年で41

回目を迎えました。現在68クラブが所属する地区で近年野球同好

会があるのは8クラブと承知しております。今回、2016年以来9年

ぶりに滝川クラブが主管、ホストクラブとなり、おもてなしの心

をもって準備を進めてまいりました。不手際、不行き届きが多々

あろうかと思いますが、そこはロータリーの寛容と友情の精神に

免じてご容赦いただきたく存じます。明日の大会に出場される皆

様におかれましては日ごろの練習の成果を思う存分に発揮してい

ただき、より親睦を深め、フェアプレー・ロータリーの友情の精

神で試合に臨んでいただきますよう、お願い申し上げます。

幹事報告
1)赤平RC・芦別RC・留萌RCから会報等が

届いています。 2)本日のニコニコBOX・

出席報告は会報にて報告いたします。

RI第2510地区 親睦野球大会　前夜祭
【親睦野球大会実行委員会担当例会】

前田康吉滝川市長(代、中島純一副市長)と北海道軟式野球連盟よ

り柴田文男様・森田康晴様を来賓にお迎えし、前夜祭が開催され

ました。高山大会実行委員長による開会の辞、前野大会総務委員

長の来賓・大会役員・チーム紹介、玉井ガバナー(代、沢田ガバ

ナー補佐)による名誉大会長挨拶、前田市長(代、中島副市長)か

らのご祝辞の後、前年度優勝の滝川チームより優勝旗返還が行わ

れ、沢田ガバナー補佐の乾杯のご発声で懇親会がスタート。赤平

10名、岩見沢7名、小樽6名、静内12名を含む総勢96名が参加！

懇親会・組合せ抽選会

和やかな雰囲気の中、懇親会が開催されました。谷口監督進行の

ガチャガチャによる組合せ抽選会では、静内チームの引きの強さ

と赤平チームの引きの弱さに、会場は大いに盛り上がりました♪

クラブ自慢スピーチ・閉会セレモニー

各クラブ自慢のスピーチ。選手宣誓は次期開催地 岩見沢RCの代

表選手。追加宣誓で笑いを取る場面も。宮崎大会副実行委員長に

よる閉会の言葉。手に手つないでソングリーダーは鷲尾会員。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

赤平RC(L) 岩見沢RC(L) 小樽RC(L) 静内RC(L) 沢田広志(M)

内田茂伸(岩見沢RC) 高山訓正(L) 髙橋賢司(M) 畠山かおる(M)

山本充 入井浩樹(M) 安達晃幸 神部志乃信 中島純一

西田浩二(M)　〈本日合計 87,000円／累計 594,000円〉

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和7年09月03日

出席報告　　　8月29日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

82名 1名 2名 61名 21名 80%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 8/21 入井会長エレクト 富良野RC例会

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 鷲尾昌法〈本日合計15,000円／累計470,000円〉

第3463回　例会報告　令和7年8月29日（金）


